GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inacio Bittencourt Cardoso 6967 E, Jardim Aeroporto
Tangará da Serra- MT
CEP: 78301-532
Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918
e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2024 - UNEMAT/PPGEL AO EDITAL 001/2024 –
UNEMAT/PPGEL -SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2024/1 DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários (PPGEL), da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT,
Campus Universitário de Tangará da Serra, no uso de suas atribuições, prorroga o prazo de
inscrições para o Edital Nº 001/2024-UNEMAT/PPGEL e corrige o cronograma das
disciplinas para o período de 2024/1.

2. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
2.1- Os requerimentos e os respectivos documentos deverão ser enviados pelo candidato
no período de 29 de janeiro a 23 de fevereiro de 2024, pelo formulário eletrônico
disponível no endereço: https://forms.gle/tzvw1oa2JzRZr4H38 .

4. DAS VAGAS
4.2- Serão aceitos alunos especiais nas seguintes disciplinas:

Disciplinas Docente Data

LITERATURAS E CULTURAS IBERO-
AFRO-AMERICANAS

AGNALDO RODRIGUES
DA SILVA

07 e 08/03

11 e 12/04

09 e 10/05

HISTÓRIA LITERÁRIA E A
FORMAÇÃO DO CÂNONE

ELIANE GALVÃO E
MADALENA MACHADO

17 e 18/04

22 e 23/05

19 e 20/06

TÓPICOS DA LÍRICA EM LÍNGUA
PORTUGUESA

ISAAC NEWTON A.
RAMOS

14 e 15/03

11 e 12/04

30 e 31/05

https://forms.gle/tzvw1oa2JzRZr4H38

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inacio Bittencourt Cardoso 6967 E, Jardim Aeroporto
Tangará da Serra- MT
CEP: 78301-532
Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918
e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

LITERATURA E ENSINO

MARISA M. GAMA-
KHALIL

28 e 29/03

23 e 24/05

20 e 21/06

LITERATURA, IMPRENSA E VIDA
SOCIAL

SAMUEL LIMA DA SILVA

03 e 04/04

02 e 03/05

05 e 06/06

Tangará da Serra, 16 de fevereiro de 2024.

Profª Drª Madalena Machado
Coordenadora/PPGEL
Portaria n. 1649/2023

	EDITAL COMPLEMENTAR 001/2024 - UNEMAT/PPGEL AO EDI
	A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estu
	2. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
	2.1- Os requerimentos e os respectivos documentos
	4. DAS VAGAS
	4.2- Serão aceitos alunos especiais nas seguintes
	Disciplinas
	Docente
	Data
	LITERATURAS E CULTURAS IBERO-AFRO-AMERICANAS
	AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
	07 e 08/03
	11 e 12/04
	09 e 10/05
	HISTÓRIA LITERÁRIA E A FORMAÇÃO DO CÂNONE
	ELIANE GALVÃO E MADALENA MACHADO
	17 e 18/04
	22 e 23/05
	19 e 20/06
	TÓPICOS DA LÍRICA EM LÍNGUA PORTUGUESA
	ISAAC NEWTON A. RAMOS
	14 e 15/03
	11 e 12/04
	30 e 31/05
	LITERATURA E ENSINO
	MARISA M. GAMA-KHALIL
	28 e 29/03
	23 e 24/05
	20 e 21/06
	LITERATURA, IMPRENSA E VIDA SOCIAL
	SAMUEL LIMA DA SILVA
	03 e 04/04
	02 e 03/05
	05 e 06/06
	Tangará da Serra, 16 de fevereiro de 2024.
	Profª Drª Madalena Machado
	Coordenadora/PPGEL
	Portaria n. 1649/2023

		2024-02-16T18:49:41-0300